



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 00047/2023  
**Data de Realização:** 19/04/2023 às 13:59  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Meury Naomi Matuda Marques

GLOBAL CONSTRUTORA LTDA 17.623.276/0001-29

**Total do Fornecedor**

138.893,85

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Base para relé fotoelétrico	Unidade	100,00	4,380000	438,000000	438,00

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cabo flexível 2,5mm <sup>2</sup> 1 KV 90° especial	Metro	3.000,00	1,390000	4.170,000000	84.595,00
2	Cabo flexível 4,00mm 750v	Metro	3.000,00	1,900000	5.700,000000	84.595,00
3	Cabo flexível 6,00mm 750V	Metro	5.000,00	3,000000	15.000,000000	84.595,00
4	Cabo flexível 10mm 750 V	Metro	3.000,00	5,190000	15.570,000000	84.595,00
5	Cabo flexível 1,50mm 750V	Metro	3.000,00	0,780000	2.340,000000	84.595,00
6	Cabo flexível 16mm 750v	Metro	1.000,00	8,590000	8.590,000000	84.595,00
7	Cabo flexível 1kv 95mm 90°	Metro	500,00	55,650000	27.825,000000	84.595,00
8	Cabo flexível 2,50mm 750v	Metro	5.000,00	1,080000	5.400,000000	84.595,00

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Disjuntor 1 x 15A Nema	Unidade	30,00	22,500000	675,000000	33.023,35
2	Disjuntor 1 x 20A Din	Unidade	150,00	6,030000	904,500000	33.023,35
3	Disjuntor 1 x 20A Nema	Unidade	60,00	12,050000	723,000000	33.023,35
4	Disjuntor 1 x 30A Nema	Unidade	50,00	12,050000	602,500000	33.023,35
5	Disjuntor 2 x 16A Din	Unidade	50,00	18,960000	948,000000	33.023,35
6	Disjuntor 2 x 20A Din	Unidade	50,00	18,960000	948,000000	33.023,35
7	Disjuntor 2 x 20A Din	Unidade	60,00	18,960000	1.137,600000	33.023,35
8	Disjuntor 2 x 25A Din	Unidade	50,00	18,960000	948,000000	33.023,35
9	Disjuntor 2 x 32A Din	Unidade	50,00	18,960000	948,000000	33.023,35
10	Disjuntor 2 x 40A Nema	Unidade	20,00	46,300000	926,000000	33.023,35
11	Disjuntor 2 x 50A Din	Unidade	50,00	19,580000	979,000000	33.023,35
12	Disjuntor 2 x 50A Nema	Unidade	50,00	46,300000	2.315,000000	33.023,35
13	Disjuntor 3 x 100A Din	Unidade	50,00	83,930000	4.196,500000	33.023,35
14	Disjuntor 3 x 200A Din com borne	Unidade	20,00	587,500000	11.750,000000	33.023,35
15	Disjuntor 3 x 32A Din	Unidade	20,00	28,130000	562,600000	33.023,35
16	Disjuntor 3x50A Din	Unidade	20,00	34,140000	682,800000	33.023,35
17	Disjuntor 3x63A Din	Unidade	30,00	83,930000	2.517,900000	33.023,35
18	Disjuntor 3 x 80A Din	Unidade	15,00	83,930000	1.258,950000	33.023,35

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Projeter de LED 100W com luz branca fria	Unidade	70,00	38,750000	2.712,500000	8.087,50
2	Projeter de LED 200W com luz branca fria, com certificado pelo INMETRO e garantia de 01 ano	Unidade	50,00	76,250000	3.812,500000	8.087,50
3	Projeter de LED 50W 5000K bivolt com luz branca fria	Unidade	50,00	31,250000	1.562,500000	8.087,50

**Lote: 26 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



**Relatório de Vencedores**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Rele fotoelétrico 1000 W bifásico	Unidade	1.000,00	12,750000	12.750,000000	12.750,00

RM SILVEIRA & BARROS LTDA 02.919.809/0001-47

**Total do Fornecedor**

**81.096,63**

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Braçadeira tipo u 06 2	Unidade	100,00	1,251000	125,100000	125,10

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Caixa 2 x 2 sistema X	Unidade	100,00	5,300000	530,000000	1.986,00
2	Caixa 2 x 4 PVC	Unidade	200,00	3,480000	696,000000	1.986,00
3	Caixa de passagem 20 x20 emb pvc .cpt -20	Unidade	20,00	38,000000	760,000000	1.986,00

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Campainha sem fio eletrônica c/ bateria branco	Unidade	10,00	99,900000	999,000000	5.493,00
2	Campainha tímpano tipo gongo batente interno vermelho	Unidade	10,00	180,000000	1.800,000000	5.493,00
3	Canaleta sistema X 20 x 10 c/dupla face sem divisória	Unidade	300,00	8,980000	2.694,000000	5.493,00

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Conector split bolt - 10mm	Unidade	50,00	6,250000	312,500000	712,00
2	Conector split bolt 16mm	Peça	50,00	7,990000	399,500000	712,00

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fita auto fusão 10m	Rolo	100,00	27,300000	2.730,000000	6.040,00
2	Fita isolante preta 20M	Rolo	500,00	6,620000	3.310,000000	6.040,00

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Interruptor sistema X 1S	Peça	100,00	0,070300	7,030000	7,03

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Kanaflex 1.1/2 (duto)	Metro	2.000,00	4,400000	8.800,000000	8.800,00

**Lote: 15 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Lâmpada led 30W bulbo E-27 bivolt	Unidade	1.000,00	19,437404	19.437,404062	33.000,00
2	Lâmpada LED bulbo 10W A60 E-27, 6500K, bivolt	Unidade	500,00	6,155178	3.077,588977	33.000,00
3	Lâmpada LED H.O. 36W tubular 240cm	Unidade	20,00	33,279192	665,583836	33.000,00



### Relatório de Vencedores

4	branco frio leitosa						
	Lâmpada LED tubular 18W 6000K	Unidade	700,00	11,485739	8.040,017135		33.000,00
5	Luminária comercial 1 x 20W	Unidade	100,00	6,814872	681,487167		33.000,00
6	Luminária comercial 1 x 40W	Unidade	100,00	10,979188	1.097,918823		33.000,00

#### Lote: 16 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Luva de PVC 2	Unidade	50,00	2,100000	105,000000	105,00

#### Lote: 17 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Mangueira corrugada amarela 1	Metro	3.000,00	1,625097	4.875,291375	8.900,00
2	Mangueira corrugada amarela 3/4	Metro	3.000,00	1,341570	4.024,708625	8.900,00

#### Lote: 18 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Módulo 1S	Unidade	100,00	4,280000	428,000000	550,00
2	Módulo com furo	Unidade	100,00	1,220000	122,000000	550,00

#### Lote: 19 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Parafuso atarraxante 4,8 x 38,0	Unidade	200,00	0,300000	60,000000	60,00

#### Lote: 21 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Placa 4 x 2 3S juntos	Unidade	100,00	5,900000	590,000000	1.244,50
2	Placa 4 x 4 2S	Peça	50,00	10,000000	500,000000	1.244,50
3	Placa com furo central 4 x 2	Peça	50,00	3,090000	154,500000	1.244,50

#### Lote: 22 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Plafon plástico branco com soquete de porcelana	Unidade	600,00	4,200000	2.520,000000	2.520,00

#### Lote: 23 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Poste padrão Copel 75 x 7,20m, colocado	Unidade	20,00	366,000000	7.320,000000	7.320,00

#### Lote: 27 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sistema X caixa externa p/01 módulo	Unidade	100,00	4,590000	459,000000	459,00

#### Lote: 28 Homologado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Spray desengripante 300ml	Frasco	50,00	14,700000	735,000000	735,00



## Relatório de Vencedores

### Lote: 30 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tubo PVC 06 2 - TUBO PVC 06 2	Frasco	80,00	38,000000	3.040,000000	3.040,00

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA 27.927.653/0001-77

**Total do Fornecedor** 201.560,00

### Lote: 3 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cabo de alumínio quadplex 4 x 35mm	Unidade	2.000,00	16,340000	32.680,000000	44.560,00
2	Cabo de alumínio triplex 3 x 35mm	Unidade	1.000,00	11,880000	11.880,000000	44.560,00

### Lote: 5 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cabo PP 2 x 2,50mm 750V	Metro	2.000,00	4,000000	8.000,000000	70.000,00
2	Cabo PP 2 x 4,00 mm 750v	Metro	2.000,00	6,000000	12.000,000000	70.000,00
3	Cabo PP 3 x 2,5mm 750V	Metro	4.000,00	6,000000	24.000,000000	70.000,00
4	Cabo rígido 750V 25mm	Metro	500,00	14,000000	7.000,000000	70.000,00
5	Cabo rígido 750V 35mm	Metro	1.000,00	19,000000	19.000,000000	70.000,00

### Lote: 10 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Eletroduto corrugado 3/4 (25mm)	Metro	2.000,00	1,000000	2.000,000000	87.000,00
2	Eletroduto corrugado flexível 1	Metro	10.000,00	1,500000	15.000,000000	87.000,00
3	Eletroduto corrugado flexível 1.1/2	Metro	10.000,00	3,000000	30.000,000000	87.000,00
4	Eletroduto corrugado flexível 2	Metro	10.000,00	4,000000	40.000,000000	87.000,00

HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 41.010.343/0001-14

**Total do Fornecedor** 3.180,00

### Lote: 11 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Filtro de linha bivolt com 6 tomadas.	Metro	50,00	33,750000	1.687,500000	3.180,00
2	Filtro de linha com 4 tomadas	Metro	50,00	29,850000	1.492,500000	3.180,00

Marcelo Simoni ME 04.664.811/0001-48

**Total do Fornecedor** 6.430,00

### Lote: 25 Homologado

#### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Refletor 200w LED SMD RGB	Unidade	50,00	128,600000	6.430,000000	6.430,00